1 EZECH., X I I I , 5. 

2 Act. V, 29 • 
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mulgatam, per communes alteras expostulationis litteras, haec edi-

xere: talem legem accipere idem esse atque addicere Ecclesiam et 

quasi mancipio dare Civitatis rectoribus, quos, ceteroqui, planum 

erat minime ab incepto destituros; malle se a publica ministerii 

sacri perfunctione abstinere; divinum igitur cultum, qui sine ulla sa

cerdotum opera haberi non posset, in omnibus suarum dioecesium 

templis, ab die mensis Iulii postremo — quo die lex illa valitura 

foret —esse omnino intermittendum. Cum autem gubernatores 

iussissent, aedes sacras ubique laicis custodiendas committi, 

quos municipii praeses delecturus esset, sed nullo pacto iis tradi 

qui ab episcopis sacer dotibus ve aut nominarentur aut designa

rentur, earum possessione aedium ab ecclesiasticis tum ad civiles 

magistratus translata, paene ubique episcopi interdixerunt fide

libus, ne electionem de se a civili magistratu factam acciperent, 

neve in ea templa, quae in potestate Ecclesiae esse desiissent, 

ingrederetur; alicubi vero, pro locorum rerumque varietate, 

aliter consultum est. - Attamen ne putetis, Yenerabiles Fratres, 

Mexicanos Antistites, si qua ad temperandos animos concordiam-

que conciliandam idonea sibi data est opportunitas et commoditas, 

hanc posthabuisse, quantumvis bono aliquo de exitu subdiffide-

rent, immo potius desperarent. Constat enim, qui in urbe Mexico 

Antistites conlegarum suorum quasi procuratores haberi queunt, 

perhumanas eos ofriciosasque ad Praesidem reipublicae dedisse 

pro Episcopo Huejutlensi litteras, qui, indignum in modum magno

que militum comitatu, captivus in urbem, quam vulgo PacJiuea 

nuncupant, deductus erat; at non minus in comperto est, ipsum 

iracunde odioseque rescripsisse. Egregii autem quidam viri, pacis 

studiosi, cum se sponte interposuissent, ut idem Praeses cum Ar
chiepiscopo Moreliensi et Episcopo Tabasquensi colloqui vellet, 

diu multumque de rebus gravissimis, nullo quidem successu atque 

eventu, utrimque disputatum est. Mox deliberavere episcopi, 

utrum a Consilio Publico legibus ferendis abrogationem earum le

gum exposcerent quae Ecclesiae iuribus adversare tur , an potius, 

quemadmodum antea, patienter, seu passive, ut aiunt, rési

stèrent : non una enim de causa, eiusmodi rogationem prae-
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ferendo, acturi nequiquam sibi videbantur. Obtulerunt tamen 

supplicem libellum, a catholicis viris in iure peritissimus sapienter